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av fru Marklund m. fl.
om ersättning enligt lagen om allmän försäkring för kostnad för 
glasögon.

A ntalet m otioner i riksdagen under senare år m ed varierande utform ning 
av  yrkanden om  bidrag till kostnader för glasögon, införandet av ersättning 
enligt lagen om  allm än försäkring för kostnader för glasögon etc. är ett 
påtagligt uttryck för hu r angeläget tillgodoseendet av detta  behov i verk­
ligheten är. Några landsting har fattat beslut om  bidrag för bestridandet 
av glasögonkostnader. Från dessa -  exem pelvis V ästerbottens och Kris­
tianstads landsting -  ges sådana bidrag upp till 180 kr. per barn upp till 
17 år, i det senare landstinget upp till 19 år. Enligt artikel i Dagens N yheter 
(8 januari 1975) ges bidragen även  till pensionärer. Å rskostnaden inom  fler­
barnsfam iljer sägs i inträffat fall ha uppgått till över 1 000 kr. Barnen väser 
och därm ed uppstår behov av glasögonbyten. D essutom  händer det ofta 
a tt barn under lek får glasögonen sönderslagna. G lasögonkostnaderna är 
kännbara även för vuxna. I e tt stort antal yrken ställs stora krav på syn­
förm ågan. D en avtar m ed åren -  inte enbart av åldersskäl. A rbetsm iljön 
kan i åtskilliga fall vara sådan a tt ju s t den orsakar synförsäm ringar. En 
SPK -undersökning belyser bl. a. kostnadsproblem en och särskilt de höga 
priserna på glasögonbågar. U ndersökningen påvisar a tt orsakerna beror på 
a tt bågar im porteras från 35 olika grossister -  från 200 leverantörer i 18 
länder. SPK -undersökningen borde föranleda en  skyndsam  prövning av des­
sa förhållanden och vilka slu tsatser som  bördras därav i syfte a tt åstadkom m a 
skäligare kostnader på detta om råde.

Vid tidigare riksdagsbehandling har det bedöm ts som  m est angeläget att 
frågan om  införandet av bidrag till synhjälpm edel för barn och ungdom  
prövas. D et har därvid hänvisats till att sådan prövning för närvarande pågår 
inom  hjälpm edelsgruppen. Socialutskottet bedöm de det inte nödvändigt att 
vidga dessa uppdrag till att gälla kartläggning av behovet av glasögon och 
av bidrag till glasögon för barn och ungdom  i skolåldern. R iksdagen anslöt 
sig till u tsko tte ts m ening varigenom  även vpk-m otionen 1974:994 om  att 
” norm alkostnaderna för anskaffandet av glasögon infogas i sjukförsäkrings­
system et” avvisades av riksdagen.

D et är angeläget a tt hjälpm edelsgruppen skyndsam t u tform ar och fram ­
lägger förslag om  bidrag till g lasögonkostnader för barn och ungdom  sam t 
pensionärer. I rådande kom m unalekonom iska läge finns risken att de fö­
redöm liga initiativen i några landsting på detta  om råde icke får efterföljd 
i någon större utsträckning. D et är likväl angeläget a tt sådana lättnader



kom m er barn och fam iljer i hela landet till del.
Det är sam tidigt angeläget att frågan om  en mera långsiktig lösning, genom  

a tt ersättning för glasögonkostnader tas in i den allm änna försäkringen, 
icke skju ts på en  oviss fram tid. Allt talar tvärtom  för a tt denna fråga u tan  
dröjsm ål blir föremål för prövning och förslag om  frågans konkreta lösning. 
D etta står på intet sätt i m otsättn ing till en snar etapplösning genom  in ­
förandet av bidrag enligt i huvudsak de linjer åberopade landsting beslutat. 

Med stöd av det anförda hem ställs
a tt riksdagen hos regeringen hem ställer om  en skyndsam  prövning 

av frågan om  att norm alkostnaderna för anskaffandet av glas­
ögon infogas i sjukförsäkringssystem et och lagen om  allm än 
försäkring.

Stockholm  den  14 januari 1975
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